Köy muhtarları her yıl mîrî ormanlarda otlatılacak hayvanların cins ve miktarını müfettişlere bildirecekler, müfettişler de sınır ve süreleri tespit edeceklerdi. Orman yangını ve izinsiz tasarruflarda nakdî cezalar ve hapis cezası öngörülüyordu. Lâyiha için bkz., Halil Kutluk, *Türkiye Ormanlığı İle İlgili Tarihî Vesikalar(893-1339/1487-1923)*, Ankara 1948, ss.186-196.

⁸ A. g. e., ss. 196-204.

⁹ BOA., A. MKT. MHM, dosya no: 225, gömlek no: 96; BOA., A. MKT. MHM, dosya no: 283, gömlek no: 24; BOA., A. MKT. NZD, dosya no: 365, gömlek no: 66; BOA., A. MKT. NZD, dosya no: 389, gömlek no: 91; BOA., A. MKT. UM, dosya no: 528, gömlek no: 54.

Diğer mîrî orman ve korular gibi halkın kullanımına kapalı olmakla birlikte, korunun çevresinde veya içinde olan yerleşim yerleri için belirli ölçülerde intifa' hakkı tanınmış, yakacak vb.

¹⁵ Nizamnâme öncesi bu tür orman ve korular için bkz. Başbakanlık Osmanlı Arşivi(BOA), Hatt-ı Hümayun Tasnifi (HH) no: 53188 (H.1222/ M.1807-08); BOA., HH., no: 32876 (H.1229 /M.1813-1814); BOA., HH., no: 28087 (H.1234 /M.1818/1819); BOA., HH., no: 43026 (16.03.1829); BOA., HH., no: 24052 (H.1249/ M1833); BOA., HH., no: 26247 (H.1251/ M.1835-36); BOA., HH., no: 25901 (H.1252/ M.1836-37); BOA., A. MKT. MVL, dosya no: 90, gömlek no 44(H.14. M. 1273/ M.15. 09. 1856).

¹⁶ BOA., Cevdet-Bahriye, sıra no: 2909.

¹⁷ BOA., HH., no: 48869.

¹⁸ BOA., Cevdet-İktisat, sıra no: 714.

¹⁹ BOA., Cevdet-İktisat, sıra no: 1835.

²⁰ BOA., A. AMD, dosya no: 46, gömlek no: 93; BOA., Cevdet-İktisat, sıra no: 1047.

²¹ Istabl-ı Âmire'ye bağlı orman ve koruların kullanımıyla ilgili bazı örnekler için bkz. BOA., HH., no: 53841 (H.1222/ M.1807/08); BOA., HH., no: 35462 (H.1224/ M.1809-1810); BOA., HH., no: 32531 (H.1232/ M.1816-17); BOA., HH., no: 21409 (H.1234/ M.1818-19); BOA., HH., no: 30875(H.1237/ M.1821-22); BOA., HH., no: 24052(H.1249/ M.1833-34).

zorunlu ihtiyaçlar ile sınırlı sayıdaki hayvanın otlatılması dışındaki kullanımlara izin verilmemişti²².

Koç, Bekir, "Osmanlı Devleti'ndeki Orman ve Koruların Tasarruf Yöntemleri ve İdarelerine İlişkin Bir Araştırma", *OTAM*, sayı 10(2000).

Köprülü, Bülent, "11 Şevval H. 1286 Orman Nizamnâmesinin Getirdiği Yenilikler", İ.Ü., *HFM.*, Cilt 16(1950), sayı 1.

Kutluk, Halil, *Türkiye Ormancılığı İle İlgili Tarihî Vesikalar(893-1339/1487-1923)*, Ankara 1948.

_____, "Fransız Ormancılar Nasıl Getirildi? Orman Mektebi Kimlerin İsteği İle Ve Ne Suretle Açıldı", *Türk Ormancılığı Yüziüncü Tedris Yılına Girerken*, Ankara 1957.

Turan, Ömer, "1926 Hukuk İnkılâbının Fikrî Temelleri", *Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi*, Cilt XI, sayı 32(Temmuz 1995), s.